1 / 6

令和 5 年 11 月

お取引先 各位

株式会社 TJM デザイン

キッチン事業本部

「GRAFTEKT」リニューアル 及び 価格改定のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度「GRAFTEKT」の商品仕様を大幅にリニューアル致します。

お客様からのご要望が多かった「カラーラインナップの多色化」と「薄型ワークトップ」を

どちらも標準仕様としてご選択頂けるようになります。

より魅力的でスタイリッシュになった「GRAFTEKT」に是非ご期待ください。

同時に、メーカー希望小売価格の改定を実施させていただきます。

詳細は添付資料をご確認ください。

今後もご愛顧賜りますよう何卒お願い申し上げます。

敬具

記

■商品仕様リニューアル

■メーカー希望小売価格の改定

 2 / 6

■商品仕様リニューアル

●改定日   ： 2024 年 1 月 31 日（水） 12 時

●対象物件   ： 改定後の新規見積分より実施いたします

 ●改定内容

  ◇標準仕様の変更

   〇カラーラインナップの追加

現行８色 → 29 色へ

更にベース扉、ウォール扉、ワークトップ、それぞれの部位で自由にカラーを選択できます。

＊ワークトップ側面（木口部分）の色指定はできません。

＊画像はイメージです。実際の納まりとは異なる場合がございます。

 3 / 6

〇薄型ワークトップの追加

    意匠性の高い薄型ワークトップを標準仕様に追加いたします。

    ＊L 型、オープンL、ポポラート、ポポラートアイランド、袖壁付けペニンシュラではご選択いただけません。

〇キャビネット庫内のカラー変更

 従来のライトグレーからオニキスグレーへと変更いたします。

 引出しカラーと庫内カラーがシックに統一され、よりシャープなイメージになりました。

 現在 変更後

画像

カラー グレー オニキスグレー

 4 / 6

  ◇機器ラインナップの変更

〇【標準】IH ヒーターの変更

  メーカー都合により後継品へ品番を変更いたします。

 現在 変更後

画像

品番 HT-M6STK HT-N60STS     HT-N6KTK

名称
日立製 3 口 IH

スタンダードモデル[W600]
左記同じ

〇【標準/オプション】混合水栓の変更

ハンスグローエ製から KVK 製へと変更いたします。

 現在 変更後

画像

品番 31815004 KM6061ECT（寒冷地 KM6061ZECT）

名称
ハンスグローエ製

スタンダードモデル[クロム]

KVK 製

スタンダードモデル[クロム]

 現在 変更後

画像

品番 31815344 KM6061ECM5T（寒冷地 KM6061ZECM5T）

名称

ハンスグローエ製

スタンダードモデル

[メタルブラック]

KVK 製

スタンダードモデル

[マットブラック]

 5 / 6

〇【標準/オプション】ガスコンロの変更

  メーカー都合により仕様の変更をいたします。

 現在 変更後

画像

品番
RB31AW36T1RBW

RB31AW36T1RVW

RB31AW41T1RBW

RB31AW41T2RVW

名称

リンナイ製

3 口ガスコンロ

スタンダードモデル[W600]

左記同じ

 現在 変更後

画像

品番

DW36S5WAAFBAE

DW36S6WAAFBAE

DW36S5WAS6STE

DW36S6WAS6STE

DW36U5WAAFBAE

DW36U6WAAFBAE

DW36U5WAP2STE

DW36U6WAP2STE

名称

ハーマン製

3 口ガスコンロ

機能充実モデル[W600/750]

左記同じ

◇中止オプション

 〇TAJIMA レンジフード製 スリムモデル

 6 / 6

■メーカー希望小売価格の改定

●改定日   ： 2024 年 1 月 31 日（水） 12 時

●対象物件   ： 改定後の新規見積分より実施いたします

 ●改定内容

 【メーカー希望小売価格】

  現行 改定後

キッチン+

バックセット
138 万円（税込 151.8 万円） 175 万円（税込 192.5 万円）

表示価格はキッチンとバックセットの希望小売価格となります。

取付費・配送費は含まれておりますが、条件により別途費用が発生する場合がございます。

＊オプション価格についてもメーカー希望小売価格の改定を実施いたします。

詳細につきましては別添の「新価格表」をご確認ください。

●現行価格（2023 年 8 月カタログ仕様）の適用期限について以下の条件で対応いたします。

〇建築会社様向け

新規見積作成 ：2024 年 1 月 30 日（火）まで

見積りの修正 ：2024 年 6 月 4 日（火）まで（※1）

発注  ：2024 年 7 月 2 日（火）まで（※2）

納品            ：2024 年 11 月 12 日（火）まで（※3）

※1… 個人のお客様が作成された概算見積の取り込みも 6 月 4 日（火）まで対応可能です。

※2… キッチン発注後に追加アイテムの発注をされる場合も同日期限となります。

※3… 竣工予定が 2024 年 11 月下旬以降の物件はリニューアル後の新価格見積にてご検討ください。

〇個人のお客様向け

現行価格（2023 年 8 月カタログ仕様）での概算見積は 2024 年 1 月 30 日（火）にて終了となります。

2024 年 1 月 31 日（水）以降は、新価格（2024 年 1 月カタログ仕様）での概算見積へと切替えさせて

いただきますのでご了承ください。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

 ナビダイヤル：0570-001-153 ／ サポート窓口：gftsupport@tjmdesign.com

受付時間：月～金 10:00～12:00, 13:00～17:00 ／ 休業日：土日祝・夏季休業・年末年始

mailto:gftsupport@tjmdesign.com